— 1 —

开封职业学院文件

开职院教字〔2024〕19号

关于成立两宋文化系列丛书编撰委员会的通知

各单位、各部门：

为进一步深入挖掘两宋文化的丰富内涵，推动两宋历史文化

研究的深入开展，学校拟组织专家学者编撰一套高质量、高水平、

具有学术价值和普及意义的两宋文化系列丛书，为传承和弘扬中

华优秀传统文化贡献开职力量。为保障两宋文化系列丛书编纂工

作的顺利完成，经学校同意，决定成立两宋文化系列丛书编撰委

员会（以下简称“编撰委员会”）。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、编撰委员会组成人员

主任委员：徐仲昆

副主任委员：刘珊珊、马纪岗

顾问：贾文丰

委员：焦军普、王文方、万海堂、高云龙

二、编撰委员会具体职责

主任委员负责全面领导编撰工作；副主任委员协助主任委员

开展丛书的编撰、审稿与出版等工作，负责组织专家学者进行学

术交流与合作；委员负责具体章节的撰写、审稿与修订工作；顾

问提供学术指导和咨询。

三、编撰计划与目标

（一）编撰委员会制定详细的编撰计划，明确各卷的编撰任

务、时间节点和质量要求。

（二）丛书涵盖两宋时期的文化、艺术等多个方面，力求全

面反映两宋文化的全貌。

（三）丛书将注重学术性与普及性的结合，既适合专家学者

深入研究，也适合广大读者阅读了解。

四、工作要求与保障措施

（一）编撰委员会成员应严格遵守学术规范和职业道德，确

保编撰内容的准确性和客观性。

（二）学校将为编撰委员会提供必要的工作条件和经费支持，

确保编撰工作的顺利进行。

— 3 —

（三）编撰委员会将定期召开会议，交流研究进展，解决编

撰过程中遇到的问题。

五、其他事项

（一）编撰委员会成员如有变动，将及时通知相关单位。

（二）编撰过程中如有其他未尽事宜，由编撰委员会协商解

决。

（三）请各有关单位、专家学者积极支持并参与到两宋文化

系列丛书的编撰工作中来，共同为传承和弘扬中华优秀传统文化

贡献力量。

开封职业学院

2024年 12 月 2日

开封职业学院校长办公室 2024年12月19日印发

		2024-12-19T16:46:20+0800